
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32889 43Quarta-feira, 20 DE MAIO DE 2015

Luciano Azevedo Nascimento ag.fi sc.transito 788.207.822-00 57214954 /1
Rosemar Flávio Marques Franco 

Junior ag.fi sc.transito 393.254.742-04 57226823 /1

Luis Antônio Pinheiro Cardoso ag.fi sc.transito 664.678.022-68 57230582 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1324/2015-DAF/CGP,DE 13.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2015/189623, anexo ao Processo nº 
2015/188958.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Bujarú no período de 18 à 
22/05/2015, a fi m de realizar ações educativas voltadas para a 
segurança viária, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
João Paulo Dias Santarém Assist. Adm. 721.622.012-91 5891466_/

Marcicléia Farias Vieira Assist.transito 686.020.902-00 54192313 /3
Carlos Augusto Ramos 

Nascimento Neto Assist. Adm. 886.821.292-72 57234978 /4

Elvis Nazareno da Silva 
Miranda Assist. transito 696.712.142-15 80845553 /1

Maria do Socorro Lima 
Brito asa 137.528.042-20 3263584  /1

Paulo Roberto Mendes 
Martins asg 103.539.922-91 3262138  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1325/2015-DAF/CGP,DE 13.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/189007.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Capanema para o municipio de Moju no período de 19/05 à 
02/06/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículos 
por ocasião da interdição de uma das pontes da alça viária, no 
referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Denis Pinheiro Vales ag. fi sc.transito 672.541.952-68 57207186 /1

Leandro Oliveira Souza ag.fi sc.transito 804.087.612-53 5720136

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1326/2015-DAF/CGP,DE 13.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/144595.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
as servidoras abaixo especifi cadas referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Marabá no período de 18/05 à 
01/06/2015, a fi m de realizar retaguarda de habilitação na 
Ciretran do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Dina Cruz da Silva Santos Assist.transito 509.636.512-34 54193788 /2
Sandra Terezinha Braga 

Teixeira de Souza Assist.transito 319.753.802-15 54184444 /3

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1327/2015-DAF/CGP,DE 13.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/181152.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
as servidoras abaixo especifi cadas referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Paragominas no período de 18/05 à 
01/06/2015, a fi m de realizar atendimento na área de habilitação 
na Ciretran do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Aldenora de Jesus Queiroz Picanco burocrata 032.849.642-15 003264858/1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1328/2015-DAF/CGP,DE 13.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/154610.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Curionópolis  no período de 25/05 à 
08/06/2015, a fi m de realizar atendimento na área de habilitação 
na Ciretran do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Rosely Souza Pereira axt 558.762.422-68 3263134  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1330/2015-DAF/CGP,DE 13.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/184497.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Abaetetuba no período de 18/05 à 
01/06/2015, a fi m de realizar trabalho de atendimento de veículo 
na Ciretran do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
J o n i l d e 
Macêdo da 
Silva

A s s i s t . 
transito

511.072.952-20 57193989 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1368/2015-DAF/CGP,DE 14.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/181279.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Redenção 
para o municipio de Conceição do Araguaia no dia 19/05/2015, 
a fi m de participar de Audiência, para prestar esclarecimentos 
quanto a fatos ocorridos em operação de fi scalização de trânsito, 
no referido municipio, conforme cópia da intimação em anexo.

NOME Cargo CPF matricula
Eder Franco Rosa ag.fi sc.transito 029.953.536-30 57201933 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1369/2015-DAF/CGP,14.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/194308.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Altamira - 27/05 à 30/05/2015, 
Medicilândia - 01/06 à 04/06/2015, Altamira/Belém - 
05/06/2015, a fi m de efetuar a instalação e confi guração dos 
novos computadores, nos referidos municipios.

NOME Cargo CPF matricula
Amélia Rodrigues 

Bispo
Tec.

informática 292.934.645-00 57196680 /1

Clóvis Alberto 
Galvão Ribeiro

Tec.
informática 804.928.272-49 571966

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1370/2015-DAF/CGP,DE 14.05.2015.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/190831.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Santarém para os municipios de Monte Alegre - 01 à 03/06/2015, 
Alenquer - 04 à 07/06/2015, Óbidos - 08 à 10/06/2015, 
Oriximiná/Santarém - 11 à 15/06/2015, a fi m de efetuar a 
instalação e confi guração dos novos computadores, nos referidos 
municipios.
NOME Cargo CPF matricula
E l e n i l s o n 
Oliveira Silva

Tec.informática 662.257.102-30 57196932 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1371/2015-DAF/CGP,DE 14.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/175249
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Capanema - 25 à 26/05/2015, 
Paragominas/Belém - 27 à 29/05/2015, a fi m de realizar 
levantamento da situação eletrica e de cabeamento lógico “in 
loco” para formalização de proposta técnica para reforma geral 
predial, conforme processo nº 2015/148114. nos referidos 
municipios.

NOME Cargo CPF matricula
Margarete dos Santos 

Pereira
Analista 
transito 595.809.172-72 57196683 /1

Márcio Luiz Araújo 
Bittencourt motorista 688.189.202-00 57202609 /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1372/2015-DAF/CGP,DE 14.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/131377.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o distrito de Porto Trombetas - 29/05 à 31/05/2015, 
e municipios de Oriximiná - 01/06 à 02/06/2015, Óbidos - 03/06 
à 04/06/2015, Santarém/Belém - 05/06 à 06/06/2015, a fi m de 
exercer a função de examinador, nos referidos municipios.

NOME Cargo CPF matricula
Reinaldo dos Santos Barros administrador 145.802.842-91 3476     /1
Maria das Graças Raiol Garcez axt 508.115.762-72 3262464  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1388/2015-DAF/CGP,DE 15.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/195745.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 


